
Power Transmission Group 

ContiTech Power Transmission Group 
Philipsbornstr. 1 
D-30165 Hannover
Postfach 445 
D-30004 Hannover

Telefon:   +49 (0)511 938 71 +49 511 938-71
Telefax:   +49 (0)511 938 5237 +49 511 938-5237
mailservice@contitech.de 
www.contitech.de/antriebssysteme 

Vorsitzender des Aufsichtsrats: 
Heinz-Gerhard Wente 
Geschäftsführer:  
Konrad Müller, Karin Seid 

Sitz der Gesellschaft: Hannover 
Registergericht: 
Amtsgericht Hannover HRB52030 
VAT-ID-No. DE811163876 

ContiTech Antriebssysteme GmbH 
Postfach 445, D-30004 Hannover 

ContiTech Antriebssysteme GmbH 
Dresdner Bank AG, Hannover 
Konto: 3018854  
NBIC (BLZ): 250 800 20 

ContiTech Antriebssysteme GmbH  Postfach 445  30004 Hannover

Informace ke skladování pryžových řemenů

Skladovací podmínky pryžových výrobků a doporučení ohledně 
přípustné doby skladování pro průmyslové použití

Skladovací podmínky pryžových výrobků jsou stanoveny v normě DIN 7716, vydané v květnu 1992.

Dále existuje mezinárodní norma ISO 2230, která kromě podrobnějších informací obsahuje 
klasifikaci typů elastomerů podle jejich citlivosti vůči stárnutí a degradaci a dále různé přípustné 
doby skladování.

Za předpokladu, že jsou tyto normy týkající se podmínek skladování splněny,

 skladování v uzavřených prostorách s dobrou ventilací
 teplota prostředí 15 ° - 35 °C (bez vlivu topného zařízení)
 relativní vlhkost vzduchu 70 %

 Výrobky musí být chráněny před přímým slunečním zářením či umělým světlem s
vysokým obsahem UV záření. Okna musí být zakryta červenou nebo oranžovou fólií.

 Je třeba zamezit kontaktu s kapalinami, jako jsou oleje, maziva, paliva, kyseliny, čisticí
prostředky atd., stejně jako s jejich výpary.

doporučujeme, aby skladovací doba našich hotových výrobků nepřekročila 72 měsíců.

Při skladování elastomerových výrobků musí být zajištěn princip FIFO. Při zavádění nových 
specifikací či konstrukčních řešení je třeba nejprve vyskladnit starší typy výrobků (na základě 
domluvy se zákazníkem). Pokud je doporučená doba skladování překročena, nelze vyloučit trvalé 
deformace a praskliny způsobené skladováním a balením.




